УИД: 91МS0093-01-2020-000218-42
Дело № 5-86/93/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 апреля 2020 года	                   			           Республика Крым, п. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материал по делу об административном правонарушении, поступивший из ОГИБДД ОМВД России по Черноморскому району в отношении Амелина Р.М., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина РФ, не женатого, имеющего III группу инвалидности, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
привлекаемого к административной ответственности по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Амелин Р.М. совершил управление транспортным средством водителем, будучи лишенным права управления транспортными средствами, при следующих обстоятельствах.
ДАТА в ВРЕМЯ на АДРЕС водитель Амелин Р.М. управлял транспортным средством автомобилем марки МАРКА АВТОМОБИЛЯ, государственный регистрационный знак НОМЕР, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, согласно постановления мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым и.о. мирового судьи судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым от ДАТА сроком на 1 год 6 месяцев, вступившим в законную силу ДАТА, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ, то есть совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Амелин Р.М. вину признал в полном объеме, подтвердил обстоятельства, изложенные в административном материале, в содеянном раскаялся.
Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина Амелина Р.М. в совершении правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.7 КоАП   подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом НОМЕР об административном правонарушении от ДАТА, согласно которому ДАТА в ВРЕМЯ на АДРЕС водитель Амелин Р.М. управлял транспортным средством автомобилем марки МАРКА АВТОМОБИЛЯ, государственный регистрационный знак НОМЕР, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, согласно постановления мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым от дата сроком на 1 год 6 месяцев, вступившим в законную силу ДАТА, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ (л.д. 1);
- письменными объяснениями Амелина Р.М. от ДАТА (л.д.10);
- рапортом сотрудника полиции от ДАТА (л.д.12);
- постановлением мирового судьи судебного участка № 92 Черноморского судебного района Республики Крым и.о. мирового судьи судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым от ДАТА по делу НОМЕР об административном правонарушении, согласно которому Амелин Р.М. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 12.8 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере СУММА, с лишением права управления транспортными средствами сроком на полтора года. Постановление вступило в законную силу ДАТА (л.д.13-16);
Судья, доверяет представленным и исследованным в ходе рассмотрения дела доказательствам, поскольку используемые доказательства получены в соответствии с законом и устанавливают наличие события административного правонарушения и виновности Амелина Р.М.
Факт лишения права управления транспортными средствами установлен постановлением суда, вступившим в законную силу.
В материалах дела содержится определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от ДАТА.
Согласно правовой позиции, изложенной в подпункте «а» пункта 3 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2005 г. №5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», административное расследование представляет собой комплекс требующих значительных временных затрат процессуальных действий, направленных на выяснение всех обстоятельств административного правонарушения, их фиксирование, юридическую квалификацию и процессуальное оформление. Проведение административного расследования должно состоять из реальных действий, направленных на получение необходимых сведений, в том числе путем проведения экспертизы, установления потерпевших, свидетелей, допроса лиц, проживающих в другой местности.
Из смысла абзаца 7 пункта 3 указанного Постановления следует, что в случае, если административное расследование фактически не проводилось, дело подлежит рассмотрению мировым судьей.
Из материалов дела усматривается, что административное расследование фактически не проводилось, процессуальные действия, требующие значительных временных затрат, не выполнялись. При таких обстоятельствах дело подлежит рассмотрению мировым судьей по месту совершения правонарушения.
В силу п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ водителю запрещается управлять транспортным средством, будучи лишенным, права управления транспортными средствами. Административная ответственность за управление транспортным средством водителем, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, предусмотрена ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ.
Действия Амелина Р.М. суд квалифицирует по ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, будучи лишенным, права управления транспортными средствами.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, совершение административного правонарушения в области дорожного движения, что существенно нарушает охраняемые законом общественные правоотношения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, обстоятельства смягчающие административную ответственность, к которым суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья Амелина Р.М. - наличие III группы инвалидности.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, в соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, мировой судья считает необходимым назначить Амелину Р.М., наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст.  29.9 - 29.11 КоАП РФ,   мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Амелина Р.М., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального банка Российской Федерации, р/счет № 40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), БИК – 043510001, КПП 911001001, ИНН 9102003230, КБК 18811601121010001140, УИН 18810491205000002206, постановление №5-86/93/2020.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.
Разъяснить Амелину Р.М., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 			   подпись	                          	     И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Ветрова О.С. ______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: